

En cumplimiento al principio de transparencia de la información financiera, damos a conocer a nuestros socios los estados financieros al **30 de junio de 2026**.

✓ TOTAL DE ACTIVOS	S/138,514,104.26
✓ CARTERA DE CRÉDITO	S/69,161,424.39

✓ OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	S/4,558,552.57
✓ TOTAL DEL PATRIMONIO	S/112,856,003.82
✓ RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	S/1,636,340.65

ACTIVO	TOTAL
DISPONIBLE	25,970,604.14
Caja	237,647.10
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	10,942,439.78
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-
Otras Disponibilidades	14,790,517.26
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
Instrumentos de capital	-
Instrumentos de deuda	-
Inversiones en Commodities	-
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	-
Instrumentos Representativos de Capital	-
Instrumentos Representativos de Deuda	-
INVERSIONES A VENCIMIENTO	-
CARTERA DE CRÉDITOS	69,161,424.39
Cartera de Créditos Vigentes	45,615,402.78
Cartera de Créditos Reestructurados	-
Cartera de Créditos Refinanciados	25,043,430.81
Cartera de Créditos Vencidos	5,212,698.77
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	-
- Provisiones para Créditos	6,710,107.97
DERIVADOS PARA NEGOCIACION	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR COBRAR	36,691.80
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	-
Otras Cuentas por Cobrar	36,691.80
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	119,140.59
Bienes Realizables	119,140.59
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-
PARTICIPACIONES	7,881,406.78
Subsidiarias	-
Asociadas	7,881,406.78
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	34,151,665.92
ACTIVO INTANGIBLE	852,583.12
Plusvalía	-
Otros activos intangibles	852,583.12
IMPUESTOS CORRIENTES	-
IMPUESTO DIFERIDO	208,222.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
OTROS ACTIVOS	132,365.52
TOTAL DEL ACTIVO	138,514,104.26
PASIVO	-
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	4,558,552.57
Obligaciones a la Vista	-
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	29,869.73
Obligaciones por Cuentas a Plazo	4,528,682.84
Otras Obligaciones	-
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
DEPÓSITOS DE COOPAC	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del Exterior	-
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Int.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	-
Valores y Títulos	-
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR PAGAR	4,036,168.20
PROVISIONES	15,202,341.06
Provisión para créditos contingentes	-
Provisión para litigios y demandas	6,620.50
Otros	15,195,720.56
IMPUESTOS CORRIENTES	220,600.40
IMPUESTO DIFERIDO	-
OTROS PASIVOS	1,640,438.21
TOTAL DEL PASIVO	25,658,100.44
PATRIMONIO	-
Capital Social	81,722,705.08
Capital Adicional	-
Reservas	28,051,703.84
Ajustes al Patrimonio	-
Resultados Acumulados	1,445,254.25
Resultado Neto del Ejercicio	1,636,340.65
TOTAL DEL PATRIMONIO	112,856,003.82
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	138,514,104.26

DESCRIPCIÓN DE LA FILA	Total
INGRESOS POR INTERESES	8,588,588.19
Disponibles	280,173.07
Fondos Intercooperativos	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones Disponibles para la venta	-
Inversiones a Vencimiento	-
Cartera de Créditos Directos	8,308,415.12
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)	-
Cuentas por Cobrar	-
Otros Ingresos Financieros	-
GASTOS POR INTERESES	131,109.38
Obligaciones con el Público	131,109.38
Fondos Intercooperativos	-
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	-
Adeudos y Obligaciones Financieras	-
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	-
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	-
Cuentas por pagar	-
Intereses de Cuentas por Pagar	-
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)	-
Otros Gastos Financieros	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	8,457,478.81
Provisiones para Créditos Directos	2,246,089.18
MARGEN FINANCIERO NETO	6,211,389.63
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,425.30
Ingresos por Créditos Indirectos	-
Ingresos por Fideicomisos	-
Ingresos Diversos	2,425.30
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	92,060.14
Gastos por Créditos indirectos	-
Gastos por Fideicomisos	-
Primas al Fondo Seguro de Depósito	4,999.45
Gastos Diversos	87,060.69
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	6,121,754.79
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	70,203.56
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones en Commodities	-
Inversiones Disponibles para la Venta	-
Derivados de Negociación	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	66,076.30
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	4,127.26
Otros	-
MARGEN OPERACIONAL	6,191,958.35
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	3,930,656.25
Gastos de Personal y Directivos	2,571,234.05
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,065,999.53
Impuestos y Contribuciones	293,422.67
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	240,921.01
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,020,381.09
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,039,508.88
Provisiones para Créditos Indirectos	-
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	977,222.58
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	-
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Deterioro de Inversiones	-
Deterioro de Activo Fijo	-
Deterioro de Activos Intangibles	-
Provisiones por Litigios y Demandas	62,286.30
Otras Provisiones	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	980,872.21
OTROS INGRESOS Y GASTOS	877,113.77
Otros Ingresos y Gastos	877,113.77
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,857,985.98
IMPUESTO A LA RENTA	221,645.33
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,636,340.65

SR. OSCAR TOMAS ESPINOZA CHACON
Presidente del Consejo de Administración

DR. FERNANDO LOLI NAUPARI MACHADO
Gerente General

SR. CESAR AUGUSTO GARCÍA ROMANI
Secretario del Consejo de Administración

SRA. ROCÍO MARLENI MUCHA ACERO
Contador General - C.P.C. N° 08-1335